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1.ВСТУП

Робоча навчальна програма дисципліни розроблена на основі навчальної програми дисципліни «Музеї світу» та «Методичних вказівок до розроблення та оформлення навчальної та робочої навчальної програм дисциплін», введених в дію розпорядженням від 16.06.15 №37/роз.

Рейтингова система оцінювання (РСО) є невід’ємною складовою робочої навчальної програми і передбачає визначення якості виконаної студентом усіх видів аудиторної та самостійної навчальної роботи та рівня набутих ним знань та умінь шляхом оцінювання в балах результатів цієї роботи під час поточного, модульного та семестрового контролю, з наступним переведенням оцінки за багатобальною шкалою в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS. 


 РСО передбачає використання модульних рейтингових оцінок (поточної, контрольної, підсумкової), а також екзаменаційної або залікової, підсумкової семестрової та підсумкової рейтингових оцінок.

2. ЗМІСТ НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

     2.1. Тематичний план навчальної дисципліни

	№ пор.
	Назва теми

(тематичного розділу)
	Обсяг навчальних занять (год.)

	
	
	Усього
	Лекції
	Практ.

занят.
	СРС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Модуль № 1 «Музеї світу як складова ресурсного потенціалу туризму»

	1.1
	Основи музейної справи. Функції та напрями роботи музеїв, їх роль у розвитку туризму
	8
	2
	2
	4

	1.2
	Історія розвитку музейної справи у світі та в Україні.
	6
	
	2
	4

	1.3
	Трансформація суспільних функцій музеїв. Основні соціальні функції музеїв
	8
	2
	2
	4

	1.4
	Особливості національних музейних мереж провідних туристичних країн світу. Музейні дестинації рангу «регіон», місто».
	6
	
	2
	4

	1.5
	Класифікація музеїв. Музейна мережа та музейно-туристичні кластери.
	8
	2
	2
	4

	1.6
	Музеї України як національне багатство і туристичний ресурс
	6
	
	2
	4

	1.7
	Роль музеїв України у формуванні обсягів і географії туристичних потоків. Музеї України очима вітчизняних та іноземних туристів.
	8
	2
	2
	4

	1.8
	Найвідоміші музеї країн Європи
	8
	2
	2
	4

	1.9
	Музеї Греції, Італії, Ватикану, Німеччини, Австрії, Великої Британії, Франції
	6
	
	2
	4

	1.10
	Найвідоміші музеї країн Азії
	8
	2
	2
	4

	1.11
	Музеї Індії, Китаю, Туреччини, Японії
	6
	
	2
	4

	1.12
	Найвідоміші музеї країн Америки
	8
	2
	2
	4

	1.13
	Музеї США, Бразилії, Мексики
	6
	
	2
	4

	1.14
	Найвідоміші музеї країн Африки, Австралії та Океанії
	8
	2
	2
	4

	1.15
	Музеї Єгипту та Південно-Африканської Республіки
	6
	
	2
	4

	1.16
	Музеї Австралії та Нової Зеландії
	7
	1
	2
	4

	1.17
	Модульна контрольна робота №1
	7
	
	2
	5

	Усього за модулем № 1
	120
	17
	34
	69


3. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ МАТЕРІАЛИ З ДИСЦИПЛІНИ

3.1.Список рекомендованих джерел
Основні рекомендовані джерела

3.1.1. Закон України «Про музеї та музейну справу» [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/249/95-%D0%B2%D1%80/page
3.1.2.  Закон України  «Про охорону культурної спадщини» [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/1805-14
3.1.3. Бабарицька В.К., Короткова А.Я., Малиновська О.Ю. Екскурсознавство і музеєзнавство: навч. посібник. – К.: Альтерпрес, 2007. – 462 с.
3.1.4. Веб-портал «Музейний простір» http://prostir.museum/ua
3.1.5. Заклади культури, фізичної культури і спорту України у 2017 році.  Статистичний збірник. – К.: Держстат України, 2018. – 95 с. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://www.ukrstat.gov.ua/
3.1.6. Лысикова О.В. Музеи мира: учеб. пособие. - М.: Флинта: Наука, 2007. – 128 с.
3.1.7. Музеї, заповідники, заклади музейного типу України, відкриті для відвідування. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://mincult.kmu.gov.ua/control/uk/publish/article?art_id=245062916&cat_id=244908588
3.1.8. Романчук А. В. Музейный туризм: Учебно-метод. пособие. — Санкт-Петербург, 2010. — 46 с. [Електронний ресурс]. – Режим доступу:  http://museumstudy.ru/wp-content/uploads/2015/12/romanchuk_turizm.pdf
3.1.9. Рутинський М. Й., Стецюк О.В. Музеєзнавство: Навч. посібник.– К.: Знання, 2008. – 428 с.
3.1.10. Салата О.О. Основи музеєзнавства. – Вінниця: ТОВ “НіланЛТД”, 2015. – 164 с. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://elibrary.kubg.edu.ua/12175/1/O_Salata_NMP_OM_IS.pdf
3.1.11. International Council of Museums (ICOM)  http://icom.museum/
3.1.12. United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization   (UNESCO).  [Електронний ресурс]. – Режим доступу:  https://en.unesco.org/
3.1.13. World Tourism Organization (UNWTO). [Електронний ресурс]. – Режим доступу:  http://www.unwto.org/
Додаткові рекомендовані джерела

3.1.14. Самые популярные в мире выставки и музеи. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://www.theartnewspaper.ru/posts/5616/
3.1.15. Special Eurobarometer 466   Report   Cultural Heritage. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: ec.europa.eu/commfrontoffice/publicopinion/index.cfm/ResultDoc/download/.../80882
3.1.16. TEA/AECOM 2017 Theme Index and Museum Index: The Global Attractions Attendance Report. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://www.teaconnect.org/images/files/TEA_268_653730_180517.pdf
3.2. Перелік наочних та інших навчально-методичних посібників, методичних матеріалів до ТЗН
	№

пор.
	Назва
	Шифр тем за тематичним планом
	Кількість

	1
	2
	3
	4

	1.
	План лекцій та практичних занять
	1.1-1.16
	10 прим. 

	2.
	Пакет завдань до модульної контрольної роботи 
	
	1 прим. 


4. РЕЙТИНГОВА СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ НАБУТИХ

СТУДЕНТОМ ЗНАНЬ ТА ВМІНЬ

4.1. Оцінювання окремих видів виконаної студентом навчальної роботи здійснюється в балах відповідно до табл. 4.1.

Таблиця 4.1

Оцінювання окремих видів навчальної роботи студента
	3 семестр

	Модуль № 1
	Мах

кількість балів

	Вид навчальної роботи
	Мах кількість балів
	

	Виконання та захист практичних робіт № 1.1-1.16   (3 бали х 16)
	48
(сумарна)
	

	Виконання індивідуальних завдань
	25
(сумарна)
	

	Для допуску до виконання модульної контрольної роботи №1 студент має набрати не менше 47  балів
	

	Виконання модульної контрольної роботи № 1
	15
	

	Усього за модулем № 1
	88
	

	Семестровий екзамен
	12

	Усього за 8 семестр
	100


4.2. Виконані види навчальної роботи зараховуються студенту, якщо він отримав за них позитивну рейтингову оцінку (табл. 4.2).

4.3. Сума рейтингових оцінок, отриманих студентом за окремі види виконаної навчальної роботи, становить поточну модульну рейтингову оцінку, яка заноситься до відомості модульного контролю. 

Таблиця 4.2

Відповідність рейтингових оцінок за окремі види навчальної роботи

в балах оцінкам за національною шкалою
	Рейтингова оцінка в балах 
	Оцінка

за національною шкалою

	Виконання 

та захист

практичних робіт
	Виконання

індивідуальних завдань
	Виконання модульної контрольної роботи
	

	3
	23-25
	14-15
	Відмінно

	2,5
	19-22
	12-13
	Добре

	2
	15-18
	9-11
	Задовільно

	менше 2
	менше 15
	менше 9
	Незадовільно


4.4. Сума поточної та контрольної модульних рейтингових оцінок становить підсумкову модульну рейтингову оцінку (табл.4.3), яка  в балах та за національною шкалою заноситься до відомості модульного контролю.

Таблиця 4.3

Відповідність підсумкової модульної рейтингової оцінки

в балах оцінці за національною шкалою

	Модуль № 1
	Оцінка за національною шкалою

	79-88
	Відмінно

	66-78
	Добре

	53-65
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно


4.5. Підсумкова модульна рейтингова оцінка у балах у семестрі де  передбачено один навчальний модуль  становить підсумкову семестрову модульну рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінку за національною шкалою (табл. 4.4).

                                               Таблиця 4.4                                                     Таблиця 4.5

Відповідність підсумкової семестрової                 Відповідність екзаменаційної      

 модульної рейтингової оцінки в балах             рейтингової оцінки в балах оцінці      

      оцінці за національною шкалою                       за національною шкалою

	Оцінка 

в балах
	Оцінка

за національною шкалою
	
	Оцінка 

в балах
	Оцінка

за національною шкалою

	79-88
	Відмінно
	
	11-12
	Відмінно

	66-78
	Добре
	
	9-10
	Добре

	53-65
	Задовільно
	
	7-8
	Задовільно

	менше 53
	Незадовільно
	
	менше 7
	Незадовільно


4.6. Сума підсумкової семестрової модульної та екзаменаційної рейтингових оцінок у балах становить підсумкову семестрову рейтингову оцінку, яка перераховується в оцінки за національною шкалою та шкалою ECTS (табл. 4.6).

Таблиця 4.6

Відповідність підсумкової семестрової рейтингової оцінки

в балах оцінці за національною шкалою та шкалою ECTS
	Оцінка 

в балах
	Оцінка

за національною шкалою
	Оцінка

за шкалою ECTS

	
	
	Оцінка
	Пояснення

	90-100
	Відмінно
	A
	Відмінно

(відмінне виконання лише з незначною кількістю помилок)

	82 – 89
	Добре
	B
	Дуже добре 

(вище середнього рівня з кількома помилками)

	75 – 81
	
	C
	Добре

(в загальному вірне виконання з 

певною кількістю суттєвих помилок)

	67 – 74
	Задовільно
	D
	Задовільно

(непогано, але зі значною кількістю недоліків)

	60 – 66
	
	E
	Достатньо

(виконання задовольняє мінімальним критеріям)

	35 – 59
	Незадовільно


	FX
	Незадовільно

(з можливістю повторного складання)

	1 – 34
	
	F
	Незадовільно 

(з обов’язковим  повторним курсом)


4.7. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка в балах, за національною шкалою та за шкалою ECTS заноситься до заліково-екзаменаційної відомості, навчальної картки та залікової книжки студента.
4.8. Підсумкова семестрова рейтингова оцінка заноситься до залікової книжки та навчальної картки студента, наприклад, так: 92/Відм./А, 87/Добре/В, 79/Добре/С, 68/Задов./D, 65/Задов./Е тощо.
4.9 Підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни дорівнює підсумковій семестровій рейтинговій оцінці. Зазначена підсумкова рейтингова оцінка з дисципліни заноситься до Додатку до диплома.

 (Ф 03.02 – 01)

АРКУШ ПОШИРЕННЯ ДОКУМЕНТА

	№

прим.
	Куди передано (підрозділ)
	Дата 

видачі
	П.І.Б. отримувача
	Підпис отримувача
	Примітки

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 02)

АРКУШ ОЗНАЙОМЛЕННЯ З ДОКУМЕНТОМ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Підпис ознайомленої особи
	Дата ознайом-лення
	Примітки

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 04)

АРКУШ РЕЄСТРАЦІЇ РЕВІЗІЇ

	 № пор.
	Прізвище ім'я по-батькові
	Дата ревізії
	Підпис
	Висновок щодо адекватності

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


(Ф 03.02 – 03)

АРКУШ ОБЛІКУ ЗМІН

	№ зміни
	№ листа (сторінки)
	Підпис особи, яка

внесла зміну
	Дата внесення зміни
	Дата

введення зміни

	
	Зміненого
	Заміненого
	Нового
	Анульо-

ваного
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